
190  diário oficial Nº 35.074 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 959/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/701693
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
04/08/2022 a 02/10/2022, correspondente ao triênio de 18/03/2016 a 
17/03/2019, para a servidora, MARIA IVONE DE OLIVEIRA PEREIRA, Ma-
trícula nº. 3219585/1, CARGO: Assistente Social, lotada na DRCCP, Órgão 
da SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de julho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 838294

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 642/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/663597
ERRATA
Onde se lê: de 19/09 a 17/09/2022;
Leia-se: de 12/09 a 17/09/2022;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de agosto de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 838293
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

CONVITE Nº. 01/2022
PROCESSO Nº. 2022/783045/SEASTER
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão 
da construção da Cozinha Comunitária no Município de Ulianópolis (PA), 
localizada na Rua Vitória nº 741, Rezende II no âmbito do Contrato de 
Repasse n2 297.642-27/2009 MDSA / Caixa Econômica Federal — SICONV 
n2 706092/2009, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no Edital e seus anexos.
Retirada do Edital e do Projeto: sede da SEASTER, Avenida Governador 
José Malcher, n°. 1018, 2º andar, sala da CPL, Bairro de Nazaré, Belém-Pa-
rá, CEP: 66055-260, à partir do dia 10/08/2022 até o dia 17/08/2022 das 
10h00 às 16h00, favor trazer Pen-drive ou CD.
Abertura da sessão pública: 18/08/2022 às 14h00 na sala da CPL.
Anderson Clayton Aires Ribeiro
Presidente da CPL/SEASTER

Protocolo: 838115
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1083/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 962028
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO EUZIRENE PRADO LEÃO, 57211820, COORDENA-
DORA/COPEPI/DQPE que se deslocara para Os Municípios de Castanhal/PA 
e Santa Izabel/PA do dia 03/08/2022 com objetivo de Qualificação Social 
e Profissional. CLAUDEMIR SINVAL PADILHA TEIXEIRA, 5907277/1, MO-
TORISTA, com objetivo de conduzir veiculo com equipe da DQPE/COPEPI.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504 8948 F:0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1073/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 971796
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 20 e ½ (vinte e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
MARCELINA PINTO SANTOS,57196135/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se 
deslocara para os Municípios de Cumaru,do Norte, Floresta do Araguaia 
e Rio Maria/PA no período de 14/08 a 03/09/2022 com objetivo Apoio à 
Gestão e aos Serviços Socioassistenciais. Carlos Alberto Almeida Consola-
ção 5906463/1, MOTORISTA conduzir veiculo com técnico da DAS/CPSE/
MC/SEASTER
,
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F:0107006357 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1082/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 980801
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( cinco e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
ALEX DA ROCHA RODRIGUES, 54211897/2, GERENTE DE TRANSPORTE, 
MARINETE DE NAZARÉ DA LUZ FAGUNDES, 54190634/1, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, que se deslocara para SÃO PAULO/SP no período de 23/10 a
28/10/2022 com objetivo de Capacitação de Agentes Publicos.
,
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1082/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 980801
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 05 e ½ ( cinco e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
ALEX DA ROCHA RODRIGUES, 54211897/2, GERENTE DE TRANSPORTE, 
MARINETE DE NAZARÉ DA LUZ FAGUNDES, 54190634/1, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, que se deslocara para SÃO PAULO/SP no período de 23/10 a
28/10/2022 com objetivo de Capacitação de Agentes Publicos.
,
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1081/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1001209
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( três e meia ) diárias PARA 
CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO
ESMERINO NERI BATISTA FILHO,599620/1, SECRETARIO ADJUNTO, TA-
DEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, 2025183/1, GERENTE que se deslocara 
para os Municípios de Jacundâ, Goianésia, Breu Branco, Tailândia e Abae-
tetuba/PA no período de 10/08 a 13/08/2022 com objetivo de Qualificação 
Social e Profissional. MANOEL JOAQUIM MAUES FERREIRA, 227.258.652 – 
04 Colaborador Eventual/Motorista com objetivo de conduzir os servidores 
do Gabinete/SEASTER.
,
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F:0101006357/0101 266.730 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Agosto 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


